

## Relatório de Cotação: cotação rápida 4

Pesquisa realizada entre 19/04/2021 10:24:21 e 19/04/2021 15:30:27

Relatório gerado no dia 19/04/2021 15:59:03 (IP: 170.0.125.115)



## Item 1: acucar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 2,52 (un)	R\$ 504,00

## Item 2: Adoçante dietético

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 3,84 (un)	R\$ 384,00

## Item 3: Achocolatado em pó

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 10,68 (un)	R\$ 2.136,00

## Item 4: Biscoito Salgado tipo cream craker

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	400	R\$ 3,05 (un)	R\$ 1.220,00

## Item 5: Biscoito doce tipo maria

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	400	R\$ 3,22 (un)	R\$ 1.288,00

## Item 6: Café

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 3,50 (un)	R\$ 700,00

## Item 7: Fécula de mandioca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 7,15 (un)	R\$ 2.145,00

## Item 8: Farinha de milho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 20,60 (un)	R\$ 4.120,00



**Item 9: Farinha de arroz**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 15,76 (un)	R\$ 3.152,00

**Item 10: Leite em pó**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	400	R\$ 5,82 (un)	R\$ 2.328,00

**Item 11: Margarina**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 3,32 (un)	R\$ 332,00

**Item 12: Polpa de fruta sabor goiaba**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 11,81 (un)	R\$ 3.543,00

**Item 13: Polpa de fruta sabor cajá**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 11,00 (un)	R\$ 3.300,00

**Item 14: Polpa de fruta sabor cajú**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 11,72 (un)	R\$ 3.516,00

**Item 15: Polpa de fruta sabor acerola**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 10,49 (un)	R\$ 3.147,00

**Valor Global: R\$ 31.815,00**

## Detalhamento dos Itens

Item 1: acucar	
Quantidade	Descrição
200 Unidades	açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos cnpa, pacote 1 kg.

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Observação

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,65

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO

Data: 06/04/2021 08:00

Modalidade: Pregão

2/18



**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para formação de kits básicos destinados aos alunos em aula remota por conta da pandemia do vírus Covid-19, com recursos da Merenda Escolar do Município de Marco-CE.

**Descrição:** ACUCAR - AÇÚCAR, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA, pacote 1 kg.

SRP: NÃO  
Identificação: N°Licitação:862721  
Lote/Item: 1/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 12/04/2021 14:15  
Homologação: 12/04/2021 14:15  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 25.500  
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.616.533/0001-56 * VENCEDOR *	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI	R\$ 2,65

Descrição: DECLARAMOS CUMPRIR PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 2,39

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE.  
**Descrição:** ACUCAR - AÇÚCAR, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA, pacote 1 kg

Data: 21/10/2020 08:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: N°Licitação:838439  
Lote/Item: 18/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 07/12/2020 14:07  
Homologação: 07/12/2020 14:07  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 12.659  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.336.946/0001-11 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	R\$ 2,39

Descrição: DECLARAMOS, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49; DECLARAMOS, QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS; DECLARAMOS, QUE CUMPRE OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL E QUE A PROPOSTA APRESENTA DA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS; DECLARAMOS, QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES; DECLARAMOS, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NO TURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO;

**Item 2: Adoçante dietético**

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Adoçante dietético	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 3,78

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica.  
**Descrição:** ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO  
CatMat: 422397 - ADOÇANTE

Data: 08/12/2020 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:120023  
Lote/Item: /8  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 10/12/2020 16:18  
Homologação: 11/12/2020 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 3,78
* VENCEDOR *		

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios e Descartáveis Quantitativo de Rancho (QR), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR

CatMat: 407523 - ADOÇANTE

Data: 23/11/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160247

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/12/2020 15:33

Homologação: 02/12/2020 12:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Frasco 100,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		

Descrição: 4 "Adoçante\, aspecto físico:líquido transparente\, ingredientes:sucralose\, prazo validade:1 anos\, tipo:dietético\, características adicionais:bico dos ador" Frasco 100,00 ml 1200 R\$ 5,37 R\$ 6.444,00 5673381 MARCA FINN FABRICANTE FINN MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos gêneros é de 07 (sete) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS

Item 3: Achocolatado em pó

Preço Estimado: R\$ 10,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Achocolatado em pó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

Objeto: Aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar para os alunos matriculados e assistidos pela rede municipal de ensino, creches, sopão, fundos municipais de saúde e assistência social e demais secretarias municipais, exercício 2021.

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Data: 29/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG.982005

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/04/2021 09:05

Homologação: 06/04/2021 09:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.000  
Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.340.887/0001-95	KLEBER DEYVID DA SILVA	R\$ 9,10
* VENCEDOR *		

Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 12,25

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	<b>Data:</b> 03/03/2021 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de carnes, refrigerados e alimentos não perecíveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463554 - ACHOCOLATADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:158127
	<b>Lote/Item:</b> 7/565
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 16/03/2021 12:18
	<b>Homologação:</b> 18/03/2021 10:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 12,25
* VENCEDOR *		

Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido com 7 vitaminas, embalagem metálica, 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Item 4: Biscoito Salgado tipo cream craker**

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Biscoito Salgado tipo cream craker	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 3,10

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 09/04/2021 09:04
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de montar kits individuais para atender os estudantes da Rede Municipal de Educação durante a Pandemia do Covid-19.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 402158 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:982603
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2021 09:24
	<b>Homologação:</b> 12/04/2021 11:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 19.920
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		

Descrição: BISCOITO SALGADO\_ CREAM CRACKER\_400 GRAMAS - SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE (sem traços de leite): Sem lactose e sem proteina do leite, Sem colesterol, sem produto de origem animal. Contém glúten. Características: O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável, e embalagem plástica em perfeito estado de conservação de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Validade não inferior a 06 meses



**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 3,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..</p> <p><b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA</p> <p><b>CatMat:</b> 255973 - BISCOITO</p>	<p><b>Data:</b> 05/04/2021 08:33</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:154580</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/14</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 07/04/2021 14:18</p> <p><b>Homologação:</b> 08/04/2021 17:01</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 4.800</p> <p><b>Unidade:</b> Pacote 144,00 G</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.646.805/0001-75	MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 3,00
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA		

Item 5: Biscoito doce tipo maria	
Preço Estimado: R\$ 3,22 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Biscoito doce tipo maria	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 2,99

<p><b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS</p> <p><b>Objeto:</b> Registro De Preço Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza, Higiene Pessoal E Afins Para Atender Às Necessidades De Todas As Secretarias Do Município De Cajazeiras - PB.</p> <p><b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO</p> <p><b>CatMat:</b> 232236 - BISCOITO</p>	<p><b>Data:</b> 16/03/2021 14:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:981975</p> <p><b>Lote/Item:</b> /30</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 24/03/2021 13:17</p> <p><b>Homologação:</b> 25/03/2021 15:36</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 40.000</p> <p><b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G</p> <p><b>UF:</b> PB</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.948/0001-71	JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL – EM PACOTE DE 400GR LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA CONTENDO 3 PACOTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGE DE 400G.



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 3,46

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS  
 Objeto: Aquisição de produtos alimentícios.  
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO  
 CatMat: 232236 - BISCOITO

Data: 01/12/2020 09:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:62020 / UASG:389321  
 Lote/Item: /5  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 02/12/2020 11:28  
 Homologação: 09/12/2020 13:13  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 800  
 Unidade: Pacote 400,00 G  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,46
* VENCEDOR *		

Descrição: Biscoito doce, apresentação redondo, tipo Maria, sem recheio, contendo: (farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gorduras trans, etc), Dupla embalagem, pacotes embalados 1 a 1, peso líquido: 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 03 meses, constantes na embalagem

Item 6: Café	Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50
--------------	-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Café	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 3,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
 Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES  
 CatMat: 463591 - CAFÉ

Data: 05/04/2021 08:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:154580  
 Lote/Item: 1/17  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 07/04/2021 14:18  
 Homologação: 08/04/2021 17:01  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.646.805/0001-75	MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 3,50

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.  
**Descrição:** CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL  
**CatMat:** 463583 - CAFÉ

**Data:** 10/02/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:981083  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 15/02/2021 15:40  
**Homologação:** 16/02/2021 16:15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Pacote 250,00 G  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM CONTEUDO LIQUIDO DE 250G

Item 7: Fécula de mandioca	Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15
----------------------------	-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Fécula de mandioca	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço****R\$ 7,37**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
Campus de Colorado do Oeste  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..  
**Descrição:** AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1  
**CatMat:** 459080 - AMIDO

**Data:** 11/11/2020 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:158341  
**Lote/Item:** /258  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 27/11/2020 15:09  
**Homologação:** 27/11/2020 16:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,37
* VENCEDOR *		

Descrição: POLVILHO AZEDO ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca, com umidade máxima de 18%, acidez em ml de solução 5%, 80% de amido, resíduo mineral fixo de 0,50% no máximo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 7,37**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
Campus de Colorado do Oeste

**Data:** 11/11/2020 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:158341



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..  
 Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1  
 CatMat: 459080 - AMIDO

Lote/Item: /407  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/11/2020 15:11  
 Homologação: 27/11/2020 16:38  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 132  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,37

Descrição: POLVILHO AZEDO ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca, com umidade máxima de 18%, acidez em ml de solução 5%, 80% de amido, resíduo mineral fixo de 0,50% no máximo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 6,71

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
 Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

CatMat: 459079 - AMIDO

Data: 11/11/2020 10:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:158341  
 Lote/Item: /408  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/11/2020 15:11  
 Homologação: 27/11/2020 16:38  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 88  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,71

Descrição: POLVILHO DOCE ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca, com umidade máxima de 18%, acidez em ml de solução 1%, 80% de amido, resíduo mineral fixo de 0,50% no máximo. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente

Item 8: Farinha de milho

Preço Estimado: R\$ 20,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Fardos	Farinha de milho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 24,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de Preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, de interesse da secretaria municipal de saúde..

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO

CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO

Data: 31/07/2020 09:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:980961  
 Lote/Item: /71  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 18/08/2020 13:53  
 Homologação: 20/08/2020 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,20
* VENCEDOR *		

Descrição: FARINHA DE MILHO, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo de validade 9 meses, características adicionais, degerminado / macerado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote com 500 gramas. Fardo 20x500g

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 17,00

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 31/03/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Licitação para aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES e seus programas do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459017 - FARINHA DE MILHO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:220202020 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 16/04/2020 10:40
	<b>Homologação:</b> 02/06/2020 12:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 17,00
* VENCEDOR *		

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, SEM SAL 100% NATURAL. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G INTEGRAL, ISENTA DE PARASITAS, ACONDICIONADA EM FARDOS DE PAPEL DE ATÉ 10 KG. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FD C/ 20X500G

Item 9: Farinha de arroz

Preço Estimado: R\$ 15,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Fardos	Farinha de arroz	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 21,82

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 31/03/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Licitação para aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES e seus programas do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 338857 - FARINHA ARROZ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:220202020 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 16/04/2020 10:40
	<b>Homologação:</b> 02/06/2020 12:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,82
* VENCEDOR *		

Descrição: FARINHA DE ARROZ, flocada, sem sal, 100% natural, acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica de 500kg, íntegra, isenta de para sita, com prazo de validade de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requerente. Fardo com 20x500g.



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,69

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	<b>Data:</b> 11/10/2019 10:04
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados à Casa da Criança..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433827 - FARINHA ARROZ , INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652019 / UASG:925125
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 26/11/2019 10:52
	<b>Homologação:</b> 02/12/2019 11:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Lata 400,00 G
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.132.246/0001-50	M E S P COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,69

Descrição: FARINHA DE ARROZ, DE 400 GRAMAS COM NUTRIPROTECT, ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO .COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

## Item 10: Leite em pó

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Leite em pó	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,75

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Maranhão	<b>Data:</b> 19/03/2021 10:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de frutas, verduras, (carne, peixe, leite, ovos) e gás de cozinha (GLP), rações, sementes e complementos alimentares, medicamentos para uso veterinário e material hospitalar para atender às necessidades do Centro de Triagem e Reabilitação de Animais Silvestres CETAS da Superintendência Estadual do IBAMA no Maranhão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE SOJA - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, APLICAÇÃO PEDIATRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, ISENTA DE LACTOSE, 2° SEMESTRE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 312718 - LEITE SOJA , ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, APLICAÇÃO PEDIATRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, ISENTA DE LACTOSE, 2° SEMESTRE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:193110
	<b>Lote/Item:</b> 2/12
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2021 09:21
	<b>Homologação:</b> 16/04/2021 16:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> Lata 300,00 G
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,75

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, APLICAÇÃO PEDIATRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, ISENTO DE LACTOSE, 2º SEMES TRE



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitânia dos Portos do Maranhão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 464893 - LEITE EM PÓ

Data: 24/11/2020 10:17  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:52020 / UASG:784320  
Lote/Item: 4/98  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 27/11/2020 17:47  
Homologação: 30/11/2020 10:41  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.400  
Unidade: Embalagem 200,00 G  
UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Lagoa Grande do Maranhão (MA), na forma especificada no Termo de Referência, anexo I do presente edital.

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Data: 19/08/2020 09:04  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:102020 / UASG:980186  
Lote/Item: /16  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 09/09/2020 16:35  
Homologação: 10/09/2020 17:40  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 12.500  
Unidade: Embalagem 400,00 G  
UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.306.615/0001-98	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

## Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 4,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de Preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, de interesse da secretaria municipal de saúde..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 464893 - LEITE EM PÓ

Data: 31/07/2020 09:04  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:92020 / UASG:980961  
Lote/Item: /74  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 18/08/2020 13:53  
Homologação: 20/08/2020 14:29



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.442

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,75
* VENCEDOR *		

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório à apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Estadual - SIE do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza a sede ou o domicílio da licitante, além do Alvará Sanitário do Fabricante. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante. Pacote com 200 gramas COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

### Item 11: Margarina

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Margarina	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão	Data: 24/11/2020 10:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:784320 Lote/Item: 4/110 Ata: Link Ata
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	Adjudicação: 27/11/2020 17:47 Homologação: 30/11/2020 10:41
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Embalagem 250,00 G UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 3,06
* VENCEDOR *		

Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO	Data: 19/08/2020 09:04
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Lagoa Grande do Maranhão (MA), na forma especificada no Termo de Referência, anexo I do presente edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:980186 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Adjudicação: 09/09/2020 16:54 Homologação: 10/09/2020 17:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 500,00 G  
UF: MA



CNPJ Ração Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,90

Descrição: \*Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos hidrogenados água, sal leite em pó reconstituído vitamina A (15.000 L11/KG), beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural cúrcuma, embalagem com 500g, embalado em potes plásticos fechados\*

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA  
Objeto: Registro de Preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, de interesse da secretaria municipal de saúde..  
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL  
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL  
Data: 31/07/2020 09:04  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:980961  
Lote/Item: /79  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 18/08/2020 13:54  
Homologação: 20/08/2020 14:30  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.560  
Unidade: Embalagem 500,00 G  
UF: MA

CNPJ Ração Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.553.827/0001-44 J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,00

Descrição: \*MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL. Especificação: com 60% de líquidos, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. A embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante. Unidade 500 Gramas.\*

Item 12: Polpa de fruta sabor goiaba

Preço Estimado: R\$ 11,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Polpa de fruta sabor goiaba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA  
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.  
Descrição: CEREAL PREPARADO - POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.  
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA  
Data: 04/03/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980983  
Lote/Item: 6/64  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 24/03/2021 11:14  
Homologação: 24/03/2021 15:02  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.500  
Unidade: Unidade  
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.745.714/0001-30	A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Descrição: POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.



**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 19,12

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	<b>Data:</b> 25/05/2020 09:47
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Polpa de frutas, natural, sabor goiaba, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, com identificação do produto, marca do fabricante, com prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde de acordo com a resolução nº 12 de 30/03/78 CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 07 dias, a contar da data da entrega.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82020 / UASG:936001
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/06/2020 12:45
	<b>Homologação:</b> 06/08/2020 10:38
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.865
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 19,12
* VENCEDOR *		

Descrição: Polpa de frutas, natural, sabor goiaba, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, com identificação do produto, marca do fabricante, com prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde de acordo com a resolução nº 12 de 30/03/78 CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 07 dias, a contar da data da entrega

**Item 13: Polpa de fruta sabor cajá**

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Polpa de fruta sabor cajá	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 6,99

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 30/01/2020 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - Polpa de fruta congelada, sabor cajá, embalado em saco plástico transparente e resistente, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412019 / UASG:160348
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2020 10:32
	<b>Homologação:</b> 19/02/2020 22:17
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Polpa de fruta congelada, sabor cajá, embalado em saco plástico transparente e resistente, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, de acordo com especificações e quantitativos previstos no anexo I Termo de Referência deste edital.  
 Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - POLPA DE FRUTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MAPA, SABOR CAJÁ, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.  
 CatMat: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME

Data: 14/06/2019 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:2402019 / UASG:943001  
 Lote/Item: 1/22  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 27/06/2019 15:31  
 Homologação: 27/06/2019 16:47  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.245.448/0001-50	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Descrição: POLPA DE FRUTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MAPA, SABOR CAJÁ, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.

## Item 14: Polpa de fruta sabor cajú

Preço Estimado: R\$ 11,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Polpa de fruta sabor cajú	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA  
 Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.  
 Descrição: CEREAL PREPARADO - POLPA DE CAJU. Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.  
 CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Data: 04/03/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980983  
 Lote/Item: 6/63  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 24/03/2021 11:14  
 Homologação: 24/03/2021 15:02  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: Unidade  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.745.714/0001-30	A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Descrição: POLPA DE CAJU. Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 25/05/2020 09:47



**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Polpa de frutas, natural, sabor caju, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, com identificação do produto, marca do fabricante, com prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde de acordo com a resolução nº 12 de 30/03/78 CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 07 dias, a contar da data da entrega.

**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão 82020 / UASG:936001  
**Lote/Item:** 1/27  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 08/06/2020 12:45  
**Homologação:** 06/08/2020 10:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.865  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 18,95
* VENCEDOR *		

Descrição: Polpa de frutas, natural, sabor caju, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, com identificação do produto, marca do fabricante, com prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde de acordo com a resolução nº 12 de 30/03/78 CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 07 dias, a contar da data da entrega.

<b>Item 15: Polpa de fruta sabor acerola</b>	
<b>Preço Estimado:</b> R\$ 10,49 (un)	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 10,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Polpa de fruta sabor acerola	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 14,18

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
 Campus Tucuruí

**Objeto:** Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos descartáveis para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí.

**Descrição:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - Polpa de frutas, sabor acerola, extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, congelada, submetida a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com SIF e validade mínima de quatro meses a partir da data de entrega.

**CatMat:** 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME

**Data:** 10/06/2019 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:158481  
**Lote/Item:** /53  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 12/06/2019 15:47  
**Homologação:** 24/06/2019 18:44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 14,18
* VENCEDOR *		

Descrição: Polpa de frutas, sabor acerola, extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, congelada, submetida a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com SIF e validade mínima de quatro meses a partir da data de entrega.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 6,80

**Órgão:** Casa Civil da Governadoria

**Data:** 04/06/2019 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:92019 / UASG:925769  
**Lote/Item:** 1/4

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS COMUM, visando atender as demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos..

**Descrição:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - Polpa de fruta Pasteurizada, sabor Acerola, em embalagem de 1kg, com rótulo e prazo de validade.

**CatMat:** 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 07/06/2019 13:45

**Homologação:** 12/06/2019 19:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Polpa de fruta Pasteurizada, sabor Acerola, em embalagem de 1kg, com rótulo e prazo de validade.